ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ

 КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «10»  июня  2022  года                                                                      № 22/101

О внесении изменений в постановление департамента

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

от 28.12.2021 № 21/472

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года
№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178
«О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике», приказом Федеральной антимонопольной службы от
29 августа 2017 года № 1135/17 «Об утверждении методических указаний
по определению размера платы за технологическое присоединение
к электрическим сетям», руководствуясь постановлением администрации
Костромской области от 31 июля 2012 года № 313-а «О департаменте
государственного регулирования цен и тарифов Костромской области»,

департамент государственного регулирования цен и тарифов

Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление департамента государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области

от 28 декабря 2021 года № 21/472 «Об утверждении стандартизированных

тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности для

определения платы за технологическое присоединение

энергопринимающих устройств максимальной мощностью менее 670 кВт

и на уровне напряжения 20 кВ и менее и формул для определения размера

платы за технологическое присоединение к распределительным

электрическим сетям сетевых организаций на территории Костромской

области на 2022 год» (в редакции постановлений департамента

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от

04.03.2022 № 22/20, от 25.03.2022 № 22/28) следующие изменения:

1) в стандартизированных тарифных ставках (приложение № 1):

таблицу пункта 5 дополнить строкой следующего содержания:

«

С4

комплектные распределительные

устройства наружной установки

(КРН, КРУН) номинальным током

до 100 А включительно с

количеством ячеек до 5

включительно

1-20 кВ 0,00 6 208 544,67

                                                                                                                    »;

2) в ставках за единицу максимальной мощности (руб./кВт) для

определения платы за технологическое присоединение

энергопринимающих устройств максимальной мощностью менее

670 кВт и на уровне напряжения 20 кВ и менее (приложение № 2):

таблицу пункта 5 дополнить строкой следующего содержания:

«

СmaxN4

комплектные распределительные

устройства наружной установки

(КРН, КРУН) номинальным током

до 100 А включительно с

количеством ячеек до 5

включительно

1-20 кВ 0,00 26 993,67

                                                                                                               ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Директор департамента                                                             И.Ю. Солдатова